INDICAÇÃO Nº 6592/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a substituição da areia por grama, na área de recreação da creche do CAIC  “Dr. Carlos Ferreira Brandão, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A areia pode estar contaminada por urina e fezes de gatos e outros animais, o que leva o perigo de irritações, alergias e outras doenças, além do que nas brincadeiras das crianças, sempre entra areia nos olhos das mesmas.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE